

**Załącznik nr 2 do uchwały nr 83
Rady Działalności Pożytku Publicznego
z dnia 14 października 2022 r.
w sprawie zmiany uchwały nr 82 Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia
11 października 2022 r. w sprawie
procedury wyłaniania organizacji
pozarządowych do składów komitetów
monitorujących programy polityki
spójności na lata 2021-2027**

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027
PROGRAM KRAJOWY**

1. Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
3. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE DOTYCZY PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy</i>	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
		X

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	federacja organizacji pozarządowych

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych
Forma prawna	związek stowarzyszeń
Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS lub ARMIR lub inny rejestr)	Krajowy Rejestr Sądowy

Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	KRS 0000356535
REGON	340759291
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK /NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK /NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK /NIE*
Adres siedziby organizacji	Fosa Staromiejska 30/3, 87-100 Toruń
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	kujawsko-pomorskie
Adres do korespondencji	Fosa Staromiejska 30/3, 87-100 Toruń
Adres e-mail	federacja@federacja-ngo.pl
Nr telefonu	56 652 23 56
Osoba do kontaktu	Jan M. Grabowski
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	14.05.2010
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	TAK/ NIE *
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	Nie dotyczy
KRAJOWY zasięg działania organizacji	TAK /NIE*
Proszę wymienić min. 9 województw, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie (UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.)	Nie dotyczy

<p><i>Pole dotyczy ogólnopolskich organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p>POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ</p>	
<p>Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)</p>	<p>903.675,49 zł</p>
<p>Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)</p>	<p>4</p>
<p>Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata</p>	<p>5</p>
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p><i>Podajemy np. informacje nt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p><i>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</i></p> <p><i>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych dysponuje zespołem osób aktywnych w działaniach organizacji pozarządowych w różnych obszarach tematycznych (specjalistycznych), które dodatkowo i równoległe do działań w swoich macierzystych organizacjach włączają się w aktywności i przedsięwzięcia Federacji od planowania i inicjowania tych działań przez ich realizację do uzyskiwania założeń i prowadzenie rozliczeń. Angażujemy ekspertów i specjalistów w zakresie partycypacji obywatelskiej, rozwoju wolontariatu, współpracy ponadnarodowej czy rzecznictwa interesów na umowy o pracę oraz kilkanaście stale współpracujących osób na umowy zlecenia, które angażują się w pracę ekspercką w zespołach tematycznych i grupach roboczych, jak też prowadzą szkolenia, warsztaty i poradnictwo dla organizacji pozarządowych, przeprowadzają działania konsultacyjne, wspierają samorządy w budowaniu i realizacji procesów konsultacji społecznych, tworzą rozwiązania i inicjatywy na rzecz rozwijania współpracy między organizacjami pozarządowymi oraz współpracy międzysektorowej, w tym modele działań, konkretne przedsięwzięcia, publikacje i inne.</p> <p>Spośród osób zaangażowanych w ww. zespole planujemy wskazanie do Komitetu Monitorującego programu</p>

Fundusze dla Kujaw i Pomorza **Jana M. Grabowskiego i Elżbiety Wysockiej.**

Jan M. Grabowski

(a) posiada doświadczenie w tworzeniu projektów, budowaniu wniosków oraz koordynacji i rozliczeniach zadań i projektów finansowanych ze środków UE, które uzyskały dofinansowanie ze środków UE 2014-2020 – działanie 2.6 PO WER, działanie 2.16 PO WER (np. POWR.02.16.00-00-0054/16), działanie 2.19 PO WER (np. POWR.02.19.00-00-KP12/18), działanie 4.1 PO WER (np. POWR.04.01.00-00-D032/15), działanie 6.1 RPO WK-P (np. RPKP.06.01.02-04-0024/17), działanie 6.4 RPO WK-P, działanie 9.3 RPO WK-P (np. RPKP.09.03.02-00-0001/16).

(b) posiada doświadczenie reprezentowania III sektora w Komitecie Monitorującym RPO WK-P 2014-2020, w tym organizacji i prowadzenia spotkań dla sektora pozarządowego ws. konkretnych rozwiązań i działań związanych z aktywnością w Komitecie Monitorującym, prowadzenia grupy dyskusyjnej dot. aktywności organizacji pozarządowych w Komitecie, w tym informowanie o działaniach, zbieranie głosów i opinii środowiska do konsultowanych dokumentów i rozwiązań. Posiada także doświadczenie we współtworzeniu zakresu i przebiegu badań ewaluacyjnych związanych z udziałem organizacji pozarządowych w wykorzystywaniu środków UE;

(c) posiada doświadczenia tworzenia, prowadzenia i uczestnictwa w zespołach tematycznych i grupach roboczych, zarówno związanych z realizacją konkretnych działań (np. Zespołu eksperckiego ds. konsultacji społecznych w planowaniu przestrzennym w projekcie „Planowanie z mieszkańcami” czy Kapituły certyfikatu „Organizacja sprawdzona”), jak i zespołów działających długofalowo, np. zajmujących się opracowaniem strategii, ewaluacją działań czy rozwiązaniami na rzecz uproszczeń w Funduszach Europejskich.

	<p>Elżbieta Wysocka</p> <p>(a) posiada doświadczenie w tworzeniu, realizacji i rozliczeniach projektów finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w l. 2014-2020 – przede wszystkim projektu „Organizacje stanowią prawo” realizowanego w działanie 2.16 PO WER (w l. 2017-2021, nr POWR.02.16.00-00-0054/16), jak i doświadczenia monitoringu i nadzoru nad realizacją projektów Federacji prowadzonych w działaniu 2.19 PO WER (POWR.02.19.00-00-KP12/18).</p> <p>(b) posiada doświadczenie reprezentowania III sektora w Komitecie Monitorującym RPO WK-P 2014-2020, w tym uczestnictwa w grupach roboczych Komitetu (jak grupa robocza ds. ZIT, grupa robocza ds. RLKS), jak również organizacji i prowadzenia spotkań dla sektora pozarządowego ws. aktywności w Komitecie Monitorującym, uczestnictwa w spotkaniach i zespołach zajmujących się wypracowaniem konkretnych rozwiązań ważnych dla wdrażania Funduszy Europejskich i organizacji pozarządowych, konsultowania treści dokumentów i zgłaszania propozycji zmian i rozwiązań.</p> <p>(c) posiada doświadczenia zaangażowania w zespołach i gremiach wynikające m.in. z pełnienia funkcji prezesa Stowarzyszenia Rozwoju Solca Kujawskiego (od 2001 roku), pełnienia funkcji wiceprzewodniczącej Rady Lokalnej Grupy Działania „Trzy Doliny” (od 2009 do 2014 roku), pełnienia funkcji wiceprezesa Federacji (od 2016 roku), doświadczeń we współpracy ponadnarodowej, w tym współpracy z samorządami i organizacjami z Ukrainy (od 2005 roku) i Gruzji (od 2020 roku).</p>
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat <u>W OBSZARZE</u></p>	<p>Nie dotyczy</p>

<p>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w</p>	<p>1. Doświadczenie</p> <p>Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych jest rozpoznawalną organizacją w sektorze pozarządowym w województwie, m.in. dzięki działaniom wspierającym rozwój III sektora, jak certyfikacja „Organizacja sprawdzona”, szkolenia, spotkania, konkursy grantowe oraz blok rozwiązań i aktywności na rzecz rozwoju wolontariatu. Dla naszych członków prowadzimy przedsięwzięcia służące integracji i utrwalaniu kontaktów, świadczymy wsparcie merytoryczne i finansowe oraz reprezentujemy ich wobec administracji publicznej. Zabiegamy o dobry wizerunek III sektora w odbiorze społecznym, jak i angażujemy się w liczne formy współpracy międzysektorowej.</p> <p>Drugim filarem aktywności jest inicjowanie i prowadzenie działań rzeczniczych na rzecz organizacji pozarządowych, udział w gremiach międzysektorowych, podejmowanie i prowadzenie spraw ważnych dla III sektora w regionie itp. Prowadzimy Forum Dobrego Prawa (od 2019 roku) dla absolwentów naszej Szkoły Stanowienia Prawa, tj. 47 reprezentantek i reprezentantów organizacji</p>

OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:

- finansowym;
- merytorycznym;
- osobowym.

**dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”*

pozarządowych, którzy wzięli udział (trzy kolejne edycje) w 10-dniowych szkoleniach i warsztatach przygotowujących do świadomego i kompetentnego udziału w procesach stanowienia prawa. Od 2014 roku prowadzimy serwis stacja-konsultacja.pl, który służy i wspiera internetowe konsultacje dokumentów, a od 2016 roku edukujemy i wspieramy finansowo gminy w przygotowaniu i realizacji konsultacji społecznych w obszarze planowania przestrzennego (ponad 50 grantów dla gmin na konsultacje), które mają włączać mieszkańców w podejmowanie ważnych lokalnie decyzji.

Prowadzimy działalność ciągłą, realizując inicjatywy własne, podejmując projekty współfinansowane ze środków publicznych, uczestnicząc w partnerstwach zadaniowych, koncentrując się przede wszystkim na aktywności w województwie kujawsko-pomorskim, chociaż nasze zaangażowanie rzecznicze ma także wymiar ogólnopolski.

Posiadamy doświadczenia w rozliczaniu środków pochodzących ze źródeł publicznych. W ostatnich 3 latach prowadziliśmy m.in. projekty

[1] „Organizacje stanowią prawo” (w okresie 10.2017-02.2021), dofinansowanie z działania 2.16 PO WER w kwocie 1.085.515,29 zł – projekt zrealizowany w partnerstwie z trzema organizacjami (Federacja była liderem). Projekt służył podniesieniu kompetencji eksperckich 378 przedstawicielek i przedstawicieli organizacji pozarządowych z województwa kujawsko-pomorskiego w zakresie niezbędnym do prawidłowego udziału w procesie stanowienia prawa. Najważniejszą cechą projektu było jego zorientowanie na zdobywanie doświadczeń praktycznych – zajęcia miały formułę warsztatową i polegały na wspólnym przygotowaniu i prowadzeniu przez uczestników działań rzeczniczych. Uczestnicy projektu przygotowywali plany pracy na rzecz zmiany lub wprowadzenia konkretnych regulacji, a następnie plany te wcielali w życie. Odbyło się 36 warsztatów dwudniowych, 12 jednodniowych szkoleń kompetencji miękkich oraz trzy edycje 10-dniowej Szkoły Stanowienia Prawa. Dzięki projektowi powstało Forum

Dobrego Prawa, które skupia aktywistki i aktywistów III sektora w regionie zaangażowane w rzecznicstwo interesów. Grupa ta podejmuje działania rzecznicze w różnych tematach i obszarach, stając się także motorem i zapleczem dla części działań merytorycznych Federacji.

[2]-[3] „Partnerstwo dla Wolontariatu” (w okresie 07.2019-12.2020) z dofinansowaniem z Programu Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego Korpus Solidarności w kwocie 175.320,36 zł, projekt realizowany w partnerstwie z 8 organizacjami, a także bezpośrednio z nim powiązany projekt „Regionalne Partnerstwo dla Wolontariatu” (w okresie 01.2021-12.2023), z dofinansowaniem z Programu Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego Korpus Solidarności w kwocie 330.570,00, projekt realizowany w partnerstwie z 4 partnerami. Oba te przedsięwzięcia dotyczą działań na rzecz rozwoju wolontariatu w organizacjach pozarządowych przez działania edukacyjne (szkolenia, warsztaty, bezpośrednie poradnictwo), wsparcie finansowe (granty na działania, bony edukacyjne, środki na akcje społeczne), konkursy, certyfikację organizacji w obszarze wolontariatu i budowanie koalicji lokalnych na rzecz wolontariatu.

[4] „Silniejsi członkowie, silniejsza reprezentacja” (w okresie 10.2019-12.2021) z dofinansowaniem z Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich (priorytet PROO 1a) w kwocie 399.750,00 zł. Przedsięwzięcie to służyło rozwijaniu działań Federacji, jej organizacji członkowskich i środowiska pozarządowego w województwie kujawsko-pomorskim m.in. poprzez tworzenie mechanizmów integracji organizacji członkowskich Federacji, tworzenie sekretariatu rzeczniczego, rozpoczęcie współpracy ponadnarodowej i przygotowanie kampanii fundraisingowej.

[5] projekt „Wspólne sprawy, wspólne działania” (w okresie 09.2021-05.2023) z dofinansowaniem Programu NoweFIO w kwocie 164.680,96 zł. Przedsięwzięcie służy rozwojowi działań rzeczniczych w województwie kujawsko-pomorskim, w tym przez wsparcie nowych inicjatyw Forum Dobrego

	<p>Prawa prowadzonego przez Federację, rozwinięcie kompetencji jego członków, a także prowadzenie konkursów grantowych dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych w obszarze rzecznictwa (granty rzecznicze i bony rzecznicze) oraz szkolenia i publikacje poświęcone rzecznictwu interesów i budowaniu reprezentacji organizacji pozarządowych</p> <p>[6] „Planowanie z mieszkańcami” (w okresie 01.2019-06.2022), dofinansowaniem z działania 2.19 PO WER w kwocie 1.881.874,06 zł. Projekt służył upowszechnianiu i realizacji pogłębionych konsultacji społecznych w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przez 28 gmin z województwa kujawsko-pomorskiego, pomorskiego, warmińsko-mazurskiego i zachodniopomorskiego, prowadzonych w oparciu o grant otrzymany z Federacji (średnia wielkość grantu: 28 tys. zł). Przed przystąpieniem do realizacji grantu pracownicy poszczególnych gmin (łącznie blisko 220 osób) wzięli udział w czterodniowych warsztatach przygotowujących do prowadzenia konsultacji, w tym służących wypracowaniu Indywidualnego Planu Konsultacji stanowiącego podstawę realizacji i wyceny grantu. Gminy przeprowadziły 32 procesy partycypacyjne włączające społeczności lokalne w konsultacje, w tym dbając o zapewnienie dostępu dla osób o specjalnych potrzebach funkcjonalnych.</p> <p>2. Orientacyjny udział procentowy aktywności Federacji w obszarze „federacja organizacji pozarządowych”</p> <ul style="list-style-type: none"> • finansowy: 100% • merytoryczny: 100% • osobowy: 100%
REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU	
<p>Realizowane sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat</i></p>	<p>1. działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego,</p> <p>2. promocja i organizacja wolontariatu;</p>

<p>oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 sfer pożytku.</p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>3. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych</p>
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p>Proszę:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zaprezentować zapisy w statucie; 2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze); 3. w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)? 4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział) <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Organizacja jest podmiotem reprezentatywnym w obszarze „federacja organizacji pozarządowych” – jest związkiem stowarzyszeń, tj. organizacją zrzeszającą kujawsko-pomorskie stowarzyszenia i fundacje, obecnie 35 organizacji pozarządowych z regionu.</p> <p>1. Zgodnie ze statutem Federacji:</p> <p>* Federacja zrzesza stowarzyszenia i inne osoby prawne działające nie dla zysku, mające swoją siedzibę na terenie województwa kujawsko-pomorskiego (§ 1. ust. 1 statutu),</p> <p>* celami działania Federacji są m.in. działanie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i wzmocnienia aktywnego obywatelstwa na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i europejskim, rzecznictwo interesów organizacji pozarządowych w sprawach wspólnych dla organizacji członkowskich, inicjowanie, opiniowanie i wypowiedanie się w sferze uregulowań prawnych i projektów zmian w sprawie oraz prowadzenie działań strażniczych, działanie na rzecz partnerskiej współpracy organizacji pozarządowych z administracją publiczną wszystkich szczebli, wspieranie działalności organizacji członkowskich, reprezentacja organizacji pozarządowych, należących do Federacji, wobec sektora publicznego i innych środowisk (§ 2 statutu),</p> <p>* cele Federacji realizowane są w szczególności na rzecz organizacji pozarządowych działających w obszarach pożytku publicznego w rozumieniu Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (§ 3 statutu),</p> <p>* swoje cele Federacja realizuje poprzez m.in. prowadzenie prac na rzecz regulacji prawnych istotnych dla środowiska</p>

organizacji pozarządowych, zbieranie i upowszechnianie informacji dotyczących relacji organizacji pozarządowych z administracją publiczną, szczególnie tych, które są istotne dla praktycznej realizacji zasady pomocniczości, zbieranie i upowszechnianie informacji na temat zasad i praktyk związanych z dostępnością środków finansowych dla organizacji pozarządowych (§ 4 statutu).

2. Kluczowa działalność

Federacja jest pierwszą organizacją sieciową na poziomie regionalnym w województwie. Koncentrujemy się na rozwoju sektora obywatelskiego, dostarczając mu szkoleń i warsztatów (m.in. dotyczących udziału w procesach stanowienia prawa, realizacji obowiązków prawnych, świadomego rozwijania wolontariatu), tworząc przestrzeń do integracji organizacji (m.in. organizując wojewódzkie fora pozarządowe, trzy edycje Szkoły Stanowienia Prawa), wspierając budowanie tożsamości środowiska pozarządowego (m.in. spotkania o karcie zasad etycznych, cztery edycje certyfikacji „Organizacja sprawdzona”), jak też poszukując rozwiązań nieszablonowych i przyszłościowych (m.in. współpraca ponadnarodowa, inicjatywy na rzecz innowacyjnych modeli pracy z grupami osób wykluczonych, kampania fundraisingowa) oraz promując pozytywne postawy wobec III sektora. Prowadzimy konkursy grantowe wspierające finansowo organizacje i liderów lokalnych. Jesteśmy płaszczyzną kontaktu, współpracy, zdobywania doświadczeń, informacji i kompetencji. Zrzeszamy 35 członków, działamy na terenie wszystkich powiatów województwa. Jednocześnie jesteśmy aktywni we współpracy międzysektorowej. Uczestniczymy w 11 gremiach międzysektorowych, aktywnie włączamy się w konsultacje społeczne. Zbudowaliśmy zaplecze eksperckie dla III sektora w regionie (pn. Forum Dobrego Prawa), wydaliśmy cztery publikacje o konsultacjach i współpracy międzysektorowej.

3. Działamy w imieniu organizacji członkowskich, a także – prowadząc ww. procesy rzecznicze – w imieniu środowiska

	<p>pozarządowego w województwie kujawsko-pomorskim, włączając organizacje do wspólnych działań, dostarczając im informacji, tworząc wspólne przedsięwzięcia i podejmując wspólne inicjatywy.</p> <p>4. Uczestniczymy w ciałach dialogu, m.in. (a) przez dwie kadencje nasi reprezentanci tworzyli prezydium Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (2016-2018, 2019-2021), zmieniając formułę pracy tego gremium na aktywną – własne inicjatywy rady, warsztatowe wypracowywanie rozwiązań z sektorem obywatelskim, stworzenie budżetu rady, prowadzenie badań tematycznych, organizacja i realizacja konsultacji; (b) stworzyliśmy reprezentację NGO w Komitecie Monitorującym Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020, która organizuje spotkania dla sektora, prowadzi grupę dyskusyjną na Facebooku, przygotowuje stanowiska, pisze petycje, wypracowuje rozwiązania w samodzielnie prowadzonych procesach konsultacyjnych; (c) działając w ww. Komitecie Monitorującym nasze reprezentantki i reprezentanci włączyli się w prace grup roboczych Komitetu, m.in. grupę roboczą ds. EFS (reprezentant Federacji jest wiceprzewodniczącym grupy), grupę roboczą ds. RLKS, grupę roboczą ds. ZIT; (d) nasze reprezentantki i nasi reprezentanci uczestniczą także w pracach miejskich i powiatowych rad działalności pożytku publicznego, zespołach roboczych szczebla regionalnego i lokalnego.</p>
<p>PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH</p>	
<p>Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Należymy do Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych z siedzibą w Warszawie. 2. Jesteśmy członkiem Lokalnej Grupy Działania Dla Miasta Torunia

<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>1. Od 2013 roku jesteśmy członkiem Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (OFOP) – uczestniczymy w działaniach OFOP angażując się m.in. w prace zarządu OFOP (reprezentant Federacji był członkiem zarządu OFOP przez dwa lata), realizując wspólne działania, m.in. inicjatywę na rzecz budowania reprezentacji środowiska pozarządowego w komitetach monitorujących w l. 2014-2015, włączając się w działania na rzecz współpracy organizacji pozarządowych z ministerstwami (2016-2017), czy działania na rzecz upowszechniania uczestnictwa organizacji pozarządowych w komitetach monitorujących programy finansowane ze środków UE w l. 2021-2027.</p> <p>OFOP jest niezależnym zrzeszeniem organizacji społecznych z całej Polski działającym od 2003 roku.</p> <p>2. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dla Miasta Torunia" działa od 2015 roku (rejestracja w styczniu 2016 roku), a Federacja jest jednym z jej członków-założycieli, w tym reprezentant Federacji był członkiem Rady LGD w l. 2016-2019.</p> <p>Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania jest podmiotem powołanym dla tworzenia i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru Lokalnej Grupy Działania "Dla Miasta Torunia".</p>
<p>UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW MONITORUJĄCYCH</p>	
<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchaniach publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p>	<p>Etap programowania (praca grupy roboczej):</p> <p>Federacja była aktywnym uczestnikiem przygotowań wytycznych dla perspektywy 2021-2027, w tym zgłaszając uwagi i postulaty do wytycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Wytyczne dotyczące komitetów monitorujących na lata 2021-2027” (czerwiec 2022, 19 zgłoszonych uwag), • “Wytyczne dotyczące wyboru projektów na lata 2021-2027” (lipiec 2022, 20 uwag), • „Wytyczne dot. kwalifikowalności wydatków 2021-2027” (lipiec 2022, 17 uwag), „ • Wytyczne dotyczące ewaluacji polityki spójności na lata 2021-2027” (lipiec 2022, 10 uwag).

<p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p> <p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p> <p>Na czym polegał udział w poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Uwagi zostały zgłoszone m.in. po spotkaniach informacyjnych dla organizacji pozarządowych, które Federacja zorganizowała (czerwiec-lipiec 2022).</p> <p>Dodatkowo Federacja była zaangażowana w upowszechnianie tzw. mechanizmu 0,25% EFS+ na rozwój potencjału organizacji pozarządowych w województwie kujawsko-pomorskim, w tym poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zgłoszenia uwag ws. zastosowania mechanizmu w województwie kujawsko-pomorskim w trakcie pisemnych konsultacji programu regionalnego (grudzień 2021), • list otwarty do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego ws. włączenia mechanizmu do programu (marzec 2022), • wystosowanie petycji do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego ws. podniesienia kwoty środków EFS na budowanie potencjału NGO (maj 2022), • udział w ogólnopolskim spotkaniu poświęconym mechanizmowi 0,25% EFS+ w Olsztynie (lipiec 2022), • spotkania robocze z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego nad wypracowaniem zasad wdrożenia mechanizmu 0,25% EFS+ (sierpień-październik 2022).
	<p>Etap konsultacji:</p> <p>Oprócz wskazanego powyżej zaangażowania w programowaniu, tj. tworzeniu wytycznych i wypracowywaniu rozwiązań na rzecz mechanizmów finansowych rozwijających sektor obywatelski, Federacja uczestniczyła w konsultacjach pierwszej wersji programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 w listopadzie 2021 roku formułując i zgłaszając uwagi pisemne.</p>
	<p>Wysłuchania publiczne lub konferencje lub organizowanie spotkań wewnątrzbranżowych:</p> <p>Poza opisanymi powyżej działaniami dodatkowo Federacja</p> <ul style="list-style-type: none"> • skierowała list-apel do Marszałka i Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego ws. konieczności liczniejszego włączenia organizacji pozarządowych w prace „zespołu ds. programowania

	<p>przyszłej perspektywy finansowej na lata 2021-2027” (w marcu 2022 roku),</p> <ul style="list-style-type: none"> • zorganizowała spotkanie robocze organizacji pozarządowych nt. perspektywy UE na lata 2021-2027 (w styczniu 2021 roku), • publikowała bieżące informacje o działaniach związanych z przygotowaniem programu dla województwa kujawsko-pomorskiego na swojej stronie www, w serwisie ngo.pl, na profilu na Facebooku itp. informując m.in. o prowadzonych staraniach rzeczniczych, trwających konsultacjach i ich wynikach, procedurze wyborczej do komitetu monitorującego (wszystkie działania między listopadem 2021 a grudniem 2022 roku).
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020</p>	<p>TAK/NIE* <i>*niepotrzebne skreślić</i></p> <p>Jeśli TAK: Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie:</p> <p>Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020</p> <p><u>Funkcja w Komitecie monitorującym:</u> dwie osoby – członek i zastępca członka,</p> <ul style="list-style-type: none"> • jednocześnie osoby te były zaangażowane w grupie roboczej Komitetu ds. EFS, gdzie reprezentant Federacji był wiceprzewodniczącym grupy, w grupie roboczej ds. RLKS, grupie roboczej ds. ZIT oraz udział w Grupie Sterującej Ewaluacją Regionalnego Programu Operacyjnego <p>Dodatkowo członek Zarządu Federacji w l. 2014-2016 (wiceprezes zarządu) był reprezentantem środowiska pozarządowego – członkiem Komitetu – w Komitecie Monitorującym Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020 oraz w Komitecie Monitorującym Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-2020.</p>

4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

Zgodnie z zasadami włączenia partnerów, w tym reprezentacji zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego (zasadami wyrażonymi w Europejskim Kodeksie Partnerstwa i Wytycznych dot. komitetów monitorujących na l. 2021-2027), powinny odbywać się z aktywnym udziałem tych partnerów w planowaniu (programowaniu), wdrażaniu, monitoringu i ewaluacji konkretnych programów. Podejście takie jest ważne z punktu widzenia skuteczności wdrażania programu regionalnego i jego wpisania się w potrzeby województwa, w tym cele i wyzwania jakie diagnozują i stawiają sobie organizacje pozarządowe w regionie. Powyższe oznacza, że **aktywna reprezentacja to taka, która potrafi zebrać i zna opinie i potrzeby reprezentowanego środowiska, potrafi wyciągać wnioski z posiadanej wiedzy i informacji i zamienić je na postulaty i rozwiązania, które następnie proponuje Komitetowi Monitorującemu do ujęcia w podejmowanych decyzjach o przeznaczeniu i wykorzystaniu środków unijnych dla regionu.**

W związku z tym nasi reprezentanci w Komitecie:

- skupiać się będą na weryfikacji, monitorowaniu, ale także przedkładaniu propozycji w zakresie efektywnego wykorzystania środków unijnych w różnych sferach życia społeczno-gospodarczego, w których aktywne są organizacje pozarządowe,
- uczestniczyć będą we współtworzeniu kryteriów konkursowych poprzez nie tylko weryfikację propozycji instytucji odpowiedzialnej za program, ale także składanie własnych propozycji, w tym przede wszystkim tych uzgodnionych ze środowiskiem pozarządowym i ważnych dla tego środowiska,
- kontynuować będą swoje zaangażowanie na rzecz uruchomienia i wdrożenia rozwiązań służących rozwojowi potencjału organizacji pozarządowych w województwie kujawsko-pomorskim, m.in. zabiegając o dotrzymanie dotychczasowych ustaleń w tej sprawie, ale także o zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w tworzeniu regulaminów konkursów,
- angażować się będą w pracę grup roboczych i inne formy współtworzenia rozwiązań przygotowywanych przez Komitet Monitorujący,
- prowadzić będą na bieżąco kontakt ze środowiskiem pozarządowym w celu informowania o działaniach Komitetu i wpływie tych działań na aktywność i rozwój organizacji pozarządowych w regionie, ale także w celu zbierania pomysłów, opinii i ustalania stanowiska organizacji pozarządowych w sprawach związanych z wykorzystaniem Funduszy Europejskich w województwie.

5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

W celu realizacji zasady partnerstwa i opisanego powyżej „aktywnego uczestnictwa” w Komitecie Monitorującym Federacja prowadzić będzie kilka działań i form kontaktu z organizacjami pozarządowymi:

- przekazywanie bieżącej informacji o działaniach Komitetu Monitorującego poprzez artykuły/informacje na stronie internetowej Federacji, na fanpage'u Federacji na Facebooku, w serwisie informacyjnym ngo.pl oraz na grupie tematycznej/dyskusyjnej na Facebooku stworzonej i prowadzonej na wzór grupy „Komitet Monitorujący RPO Kujawsko-Pomorskie (Grupa NGOsowa)” prowadzonej przez Federację w l. 2018-2022;
- organizacja spotkań stacjonarnych i zdalnych poświęconych omówieniu, dyskusji i wypracowaniu konkretnych rozwiązań przez sektor pozarządowy w zakresie m.in. dostępności Funduszy Europejskich dla organizacji pozarządowych w regionie, kryteriów i założeń konkursowych, wniosków z aplikowania i wdrażania projektów przez organizacje pozarządowe. W tym zakresie rozwiniemy naszą dotychczasową praktykę w zakresie realizacji tego typu spotkań w l. 2015-2022;
- zachęcanie organizacji pozarządowych do udziału w konsultacjach, w tym poprzez spotkania poświęcone „tłumaczeniu wytycznych i regulaminów konkursów” i włączenie organizacji w konsultowanie tych materiałów i rozwiązań;
- zapewnienie wsparcia finansowego (grantowego) z zasobów Federacji dla organizacji pozarządowych podejmujących działania rzecznicze w obszarach i sprawach ważnych dla III sektora a związanych z udziałem w procesach wykorzystania Funduszy Europejskich w województwie kujawsko-pomorskim;
- integrowanie reprezentacji organizacji pozarządowych w Komitecie (wszystkich 10 organizacji reprezentujących III sektor) w celu ujednoczenia podejścia do podejmowanych decyzji i kwestii problemowych w pracy Komitetu oraz „mówienia jednym głosem”;
- zgłaszanie uwag i propozycji dot. realizacji Programu do instytucji odpowiedzialnej za Program, szczególnie w zakresie ograniczania obciążeń administracyjnych dla wnioskodawców i beneficjentów, na podstawie informacji, opinii i doświadczeń zebranych od organizacji pozarządowych z regionu podczas spotkań, ale też analiz, badań i kontaktu bezpośredniego;
- zgłaszania propozycji badań ewaluacyjnych w obszarze działania Programu do instytucji odpowiedzialnej za Program, na podstawie informacji, opinii i doświadczeń zebranych od organizacji pozarządowych z regionu, ale także własnych obserwacji funkcjonowania Programu;
- tworzenie i upowszechnianie w wersji elektronicznej podsumowań z prac Komitetu, w tym z aktywności reprezentacji organizacji pozarządowych w Komitecie.

6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w komitecie monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych (KRS 0000356535) spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w komitecie monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych (KRS 0000356535) będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Uprzedzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Jan Maria Grabowski	Prezes Zarządu Federacji
Andrzej Maczassek	Wiceprezes Zarządu Federacji

8. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. **MUSI BYĆ** podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego,

które przesyła się w formie dostępnej, w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adres poczty elektronicznej.

Toruń, 05 stycznia 2023 r.

Jan M. Grabowski – podpisano elektronicznie

Andrzej Maczassek – podpisano elektronicznie

(Podpis)

Załącznik - Klauzula informacyjna

W związku z przetwarzaniem danych osobowych osoby, której dane dotyczą Administrator danych osobowych uprzejmie informuje, iż:

1) Administratorem Pana/i danych osobowych jest:

Województwo Kujawsko-Pomorskie – Urząd Marszałkowski Województwa
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu
NIP: 956-19-45-671, REGON: 871121290
Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń, reprezentowany przez:
Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego

- 2) Urząd działa przez przedstawicieli administratora danych osobowych, zgodnie ze strukturą organizacyjną;
- 3) W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych proszę kontaktować się z inspektorem ochrony danych – iod@kujawsko-pomorskie.pl;
- 4) Celem przetwarzania danych jest przeprowadzenie naboru przedstawicieli organizacji pozarządowych do Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.
- 5) Dane organizacji pozarządowej kandydującej do Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 zostały przez nią podane w ramach prowadzonego postępowania i obejmują: adres do korespondencji, e-mail, nr telefonu oraz imię i nazwisko osoby do kontaktu.
- 6) Dane osobowe będą lub mogą być przekazywane wyłącznie do podmiotów uprawnionych na podstawie przepisów prawa, porozumienia o współadministrowaniu lub umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych;
- 7) Podawane dane będą przechowywane w Urzędzie przez okres ustalony na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.);
- 8) Posiada Pan/i prawo dostępu do treści swoich danych oraz do ich sprostowania, usunięcia, a także do ograniczenia przetwarzania, jak również do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania lub przenoszenia tych danych;
- 9) Posiada Pan/i prawo do złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych;
- 10) Posiada Pan/i prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych, jeśli taka zgoda była konieczna do rozpoczęcia czynności przetwarzania, jednakże po zawarciu umowy dane osobowe zostaną usunięte z uwzględnieniem upływu okresu, o którym mowa w pkt 6 niniejszej informacji;
- 11) Podanie danych osobowych jest dobrowolne – w przypadku ich niepodania zobowiązanie Urzędu wobec Pana/i nie zostanie zrealizowane;
- 12) Pana/i dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji.
- 13) Urząd nie zamierza przekazywania Pana/i danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.

Potwierdzam zapoznanie się z powyższą informacją:

Toruń, 05 stycznia 2023 r.

Jan M. Grabowski – podpisano elektronicznie

Andrzej Maczasek – podpisano elektronicznie

(podpis osoby, której dane dotyczą)